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06 V BRUSELU ZNĚL INTENZIVNĚ 
HLAS KARLOVARSKÉHO KRAJE
V  dubnu se v Bruselu konala další Plat-
forma uhelných regionů a plenární zasedání 
Evropského Výboru regionů, jako vrcholného 
poradního orgánu Evropské komise a Evrop-
ské rady. Za náš kraj se jednání účastnili hejt-
man Petr Kulhánek a radní Patrik Pizinger.

10 PŘESTAVBA MOSTU NA CYKLOSTEZCE 
NA PŘEBUZI JE HOTOVÁ
Úspěšnou rekonstrukci má za sebou turi-
sticky exponovaný most na cyklostezce č. 
2000 z Přebuzi směrem na Chaloupky. Pohyb 
návštěvníků v této oblasti komplikovala nevy-
hovující mostní konstrukce, která znemožňo-
vala průjezd přes řeku Rolavu.

16 UNIKÁTNÍ PROJEKT CÍLÍ 
NA DUŠEVNÍ ZDRAVÍ DĚTÍ
Nově chystané projekty Karlovarského kraje 
v oblasti prevence duševního zdraví u dětí 
a mladistvých se zaměří na žáky 2. stupně 
základních škol, studenty středních škol, 
jejich rodiče i pedagogy.

22 Z ROTAVY SE STALO BEZPEČNÉ MĚSTO
Rozšíření kamerového systému, navýšení 
počtu strážníků městské policie a výkup bytů 
od obchodníků s chudobou zpět do vlast-
nictví města. To je stručný výčet nejnutněj-
ších kroků, které v minulých letech pomohly 
nastartovat výraznou změnu života v Rotavě 
na Sokolovsku.

29 OBROK VE VALČI NABÍDNE 
SETKÁNÍ PRO ROVERY A RANGERS
Dny plné nabitého programu, které účast-
níci tráví v jednom velkém areálu. Obrok je 
jedinečné setkání pro rovery a rangers z celé 
České republiky, letos se uskuteční od 29. 
května do 2. června v areálu zámku Valeč.

30 NAMALUJ KRAJ, TVŮJ DOMOV 
A VYHRAJ TŘEBA IPHONE
Rok uplynul jako voda a my tu máme opět 
výtvarnou soutěž pro děti a mládež. Tento-
krát bude úkolem malých výtvarníků nama-
lovat obrázek na téma „Karlovarský kraj – můj 
domov“. Nejlepší práce budou odměněny 
mobilními telefony, tablety a MP3 přehrávači. 
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KRÁTCE Z KRAJE

DO OBLASTI CESTOVNÍHO 
RUCHU MÍŘÍ DALŠÍ 
PROSTŘEDKY

Z krajských dotací na podporu aktivit 
v oblasti cestovního ruchu si žadatelé 
mezi sebou rozdělí 3,1 milionu korun. 
Peníze směřují nejen do certifi kova-
ných infocenter v regionu, na posílení 
marketingu a  činností destinačního 
managementu, ale také do turistické 
infrastruktury. Kraj podpoří například 
infocentra v Sokolově, Kraslicích, Lokti 
a Jáchymově, která peníze využijí mimo 
jiné i na vzdělávání svých zaměstnanců. 
Financovány budou také marketingové 
aktivity Mariánských Lázní či hradu 
Loket. Kraj přispěje rovněž na pořízení 
informačních mapových panelů na roz-
hledně Pajndl, na obnovu pozorovacích 
lávek na Svatém Linhartu nebo na vydá-
vání oblíbených Krušnohorských listů. 
Turisté se mohou těšit i na nové turistické 
napojení Valče na Chyši nebo na fakulta-
tivní výlety historickým autobusem Škoda 
RTO z Františkových Lázní do Aše.

DEN S HEJTMANEM
Není vám lhostejné dění ve vaší obci či 
městě a chcete se o své zkušenosti, názory 
či nápady podělit a přispět tak ke zlepšení 
života kolem nás? Přesně pro vás je při-
pravený Den s hejtmanem. Petr Kulhánek 
bude lidem na Krajském úřadě Karlo-
varského kraje k dispozici 5. června od 
15.30 do 16.30 hodin. Dotazy lze zasílat 
také prostřednictvím formuláře na kraj-
ských webových stránkách nebo formou 
otázek na profi lu Karlovarského kraje na 
sociální síti Instagram, a to v den konání 
Dne s hejtmanem. Seniorům ve starob-
ním důchodu je i dál pravidelně k dis-
pozici právní poradna krajského úřadu, 
konat se bude jako obvykle první středu 
v měsíci od 13.00 do 16.00 hodin, tento-
krát to tedy bude 5. června 2024.

KRAJ PODPORUJE AKTIVITY 
KLUBU ČESKÝCH TURISTŮ
Pokud jste se někdy vydali na některou 
z pěších turistických tras v regionu, do cíle 
vaší cesty vás bezesporu dovedlo značení, 
o které se starají lidé z Klubu českých turistů.  
Na obnovu značení a údržbu informačního 
systému také letos Karlovarský kraj poskytne 
individuální dotaci 200 tisíc korun. Klub 
českých turistů se již 135 let stará o údržbu 
značení pěších turistických tras po celé zemi. 
Jen na území Karlovarského kraje bylo k 1. 
lednu letošního roku vyznačeno přes 1600 
kilometrů těchto tras. Dle schválených plánů 
letos obnoví více než 500 kilometrů. Každý 
rok by se totiž mělo jednat o jednu třetinu 
z celkového počtu kilometrů. 

REGIONÁLNÍ POTRAVINY 
PREZENTOVALI JEJICH 
VÝROBCI NA VELETRHU

Na výstavišti v Českých Budějovicích se v 
rámci 2. ročníku národního potravinářského 
veletrhu Czech Food Expo 2024 prezentoval 
spolu s regionálními výrobci také Karlovarský 
kraj. Cílem veletrhu bylo představení 
tradičních výrobců, podpora prodeje 
kvalitních potravin a nápojů s důrazem na 
jejich bezpečnost a kvalitu. A právě tyto 
výrobky zde mohli zájemci ochutnat a 
zakoupit. V nabídce nechyběly masné a mléčné 
výrobky, představily se také čokoládovny, 
pivovary, lihovary a vinařství. Kromě toho zde 
byl připravený bohatý doprovodný program 
sestavený z workshopů a kuchařských show s 
profesionálními kuchaři. Veletrh se uskutečnil 
paralelně s výstavou Hobby.

VYBĚHNI S HEJTMANEM
Jste milovníkem běhu, rekreačním či 
profi  běžcem? Zajímá vás dění v regi-
onu a rádi byste s hejtmanem probrali, 
jak to v našem kraji běží? Pak právě 
pro vás je určena akce Vyběhni s hejt-
manem. Tentokrát bude sraz běžců 25. 
června 2024 v 17.00 hodin v prostorech 
bývalého kamenolomu pod Linhartem. 
Odtud se poběží trasa po místních stez-
kách ve vzdálenosti 9,1 km. 
Všichni běžci jsou srdečně zváni.

OČKOVACÍ CENTRUM 
ODBAVÍ AŽ 15 DĚTÍ 
V JEDNOM DNI

Od začátku měsíce dubna je v prostorech 
Dětského centra Karlovy Vary v provozu 
Očkovací centrum pro děti, které nemají 
svého pediatra. Dětští lékaři Vyhlídkovi zde 
ordinují každý pátek a nabízejí provedení 
povinných i nepovinných očkování. Zajištění 
pediatra je povinností zdravotních pojišťoven, 
kraj se přesto snaží podat pomocnou ruku. 
V očkovacím centru jsou schopni odbavit až 15 
dětí v jednom dni. Centrum sídlí v prostorech 
Dětského centra Karlovy Vary v Zíkově ulici. 
Objednávky na očkování dětí a mládeže 
od narození do 19 let je možné provést na 
telefonním čísle: 733 128 137, a  to vždy od 
pondělí do čtvrtka v čase 8:00 – 11:30 hod., 
nebo pomocí e-mailu na adresu: ockovani@
dckvary.cz. Očkování pak probíhá vždy 
v pátek od 9 do 12 hodin. Další informace jsou 
dohledatelné na webu: https://www.dckvary.
cz/ockovaci-centrum.    
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KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

Zrevidovat současný stav karlovarského 
regionu a nastínit vize, jak by mohl vypa-
dat v budoucnu. Takový byl cíl první 
ideové konference reVIZE 1.0, která pro-
běhla ve čtvrtek 18. dubna v impozant-
ních prostorách Císařských lázní. Akci, 
na níž se sešly špičky oborů z celé České 
republiky, uspořádaly Karlovarský kraj 
a Agentura 4K pro kulturní a kreativní 
průmysly ve spolupráci s krajskou hos-
podářskou komorou a dalšími partnery. 
„Myšlenka uspořádat celokrajskou 

konferenci vznikla z potřeby sdružit 
na jednom místě osoby, které mají vliv, 
zdroje, kompetence, a hlavně chuť roz-
víjet náš kraj. ReVIZE má de facto dvě 
sdělení. Chceme dokázat, že pozitivní 
změna je v našem regionu možná a v tuto 
chvíli už probíhá a že závisí na všech 
lidech, kterým na rozvoji kraje záleží,“ 
uvedl hejtman Petr Kulhánek.
Leitmotivem akce byl návrat do budouc-
nosti aneb Karlovarský kraj v roce 2030. 
Program byl rozdělený do 4 hlavních 

bloků, které probíhaly v Atriu a Zande-
rově sále, doprovodný program zajistila 
Agentura 4K v rámci vlastní stage.
„Moc si vážíme odvahy Karlovarského 
kraje uspořádat ideovou konferenci 
v takovém rozsahu, s tak silnými tématy 
a skvělými speakery ze všech koutů ČR. 
Jsme s týmem 4K a hlavně aktéry moc 
vděční za příležitost diskutovat ote-
vřeně nad budoucností kraje a rozvo-
jem kulturního a kreativního odvětví,“ 
doplnil ředitel Agentury 4K pro kulturní 

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

PRVNÍ KRAJSKÁ IDEOVÁ KONFERENCE 
PŘIBLÍŽILA, JAK NASTARTOVAT 
POZITIVNÍ ZMĚNY V REGIONU
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a kreativní průmysly Václav Blahout.
Na jednotlivých pódiích se v  rámci 
konference vystřídalo přes 70 řečníků. 
V sekci Budoucnost byznysu se před-
stavil např. nový koncept fl exibilních 
pracovních úvazků tzv. gig ekono-
mika, rozvoj karlovarského letiště nebo 
smysl, jaký má pro krajskou ekonomiku 

reemigrace původních obyvatel. Řeč-
níci v bloku Zdravé tělo, zdravá duše 
mluvili o transformaci karlovarského 
lázeňství, duševním zdraví a významu 
pohybu a stravy na lidský organismus. 
Jaký je potenciál rozvoje Krušných hor, 
co je udržitelný cestovních ruch, slow 
turismus nebo site-specifi c hudební 

akce, vysvětlili prezentující v tematic-
kém celku Přírodní a kulturní bohatství. 
A v bloku Vzdělaná a spravedlivá společ-
nost zazněly např. prezentace týkající 
se města Plesná jako symbolu transfor-
mace, polytechnické vysoké školy nebo 
budování občanské společnosti v kraji. 
Následovaly diskuzní panely, kde byl 
prostor k hlubšímu zamyšlení nad danou 
problematikou. 
„Věříme, že si všichni zúčastnění kon-
ferenci užili a načerpali spoustu inspi-
rativních myšlenek. Dle zpětné vazby 
a počtu zúčastněných, kterých bylo 450, 
soudíme, že to byl velmi úspěšný první 
ročník. Těším se, až se tu za rok setkáme 
znovu a zhodnotíme, jak se nám poda-
řilo nápady a doporučení, které padly 
během prezentací, implementovat a jak 
se pomocí nich daří pokračovat v pozi-
tivních změnách,“ doplnil hejtman.

Děkujeme všem našim partnerům, s jejichž fi nanční podporou a pomocí jsme mohli 
zorganizovat první ročník celokrajské ideové konference reVIZE 1.0

RE  VIZE 1.0

P R O D U C T I O N
z k t v

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY
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KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

V polovině dubna se v Bruselu konala 
další Platforma uhelných regionů a sou-
běžně také plenární zasedání Evropského 
Výboru regionů, jako vrcholného porad-
ního orgánu Evropské komise a Evropské 
rady. Za náš kraj se jednání účastnili hejt-
man Petr Kulhánek a radní Patrik Pizinger.
„Platforma uhelných regionů je pro Kar-
lovarský kraj důležitým místem pro 
setkávání nejen s ostatními strukturálně 
postiženými regiony v Evropě, ale zejména 
nám otevírá prostor pro dialog s evrop-
skými institucemi. Právě zde tak přiná-
šíme naše zkušenosti a zejména podněty. 
Tato setkání získávají na důležitosti právě 
v tomto období, kdy se začíná intenzivně 
jednat o další soustředěné podpoře uhel-
ných regionů v rozpočtovém období EU 
2028+“, uvedl radní Patrik Pizinger. 
V minulém roce Karlovarský kraj inicioval 
vznik „Karlovarského prohlášení uhelných 
regionů“, které bylo vrcholem jednání tzv. 
Výročního politického dialogu uhelných 
regionů v Karlových Varech. Prohlášení 

následně podepsalo 22 signatářů z 11 zemí 
celé Evropy. Deklarace usiluje zejména 
o to, aby se i po roce 2027 nadále cíleně 
podporovaly uhelné regiony z rozpočtu 
Evropské unie. „Samotné podepsání doku-
mentu by bylo jen ofi cialitou, nicméně my 
se snažíme jeho obsah naplňovat. Za sebou 
máme již zdařilé projednání prohlášení 
v rámci Rady EU, kde mu byla v březnu 
2024 vyjádřena podpora,“ doplnil hejtman 
Karlovarského kraje Petr Kulhánek.
Na schůzce s prezidentem Vasco A. Cor-
deirem a předsedou komise pro územní 
soudržnost Emilem Bocem získal Karlo-
varský kraj podporu vrcholného vedení 
Evropského výboru regionů. Prezentace 
dokumentu je zařazena v Bruselu do červ-
nového jednání.
Finální hodnocení strategických projektů 
ze strany Ministerstva životního prostředí 
následně umožní jejich realizaci. „Jsme si 
plně vědomi toho, že je třeba nikoli jed-
nostranných požadavků vůči EU a rozhod-
ným orgánům, například ministerstvům 

v České republice, ale vzájemného dia-
logu. Jako aktuální lídr přípravy budoucí 
podpory jsme otevřeni principům par-
ticipace a věříme, že najdeme společně 
cestu k Fondu spravedlivé transformace II. 
V popředí našeho zájmu je predikce reál-
ného dopadu na konkrétní území našeho 
kraje, obyvatele, podnikatele a další sub-
jekty v regionu,“ říká Petr Kulhánek.

INOVAČNÍ VOUCHERY
V rámci Operačního programu Spraved-
livá transformace nabízí kraj také podporu 
podnikatelům z  regionu prostřednic-
tvím voucherů. S aktuálním stavem měli 
zástupci kraje možnost osobně seznámit 
eurokomisařku pro soudržnost a reformy 
Elisu Ferreiru. Informace Karlovarského 
kraje o čerpání tzv. inovačních voucherů 
určených zejména pro podnikatele obecně 
v rámci jednání Platformy uhelných regi-
onů v Bruselu velmi výrazně zarezonovala. 
„Karlovarský kraj má nespornou výhodu 
v rámci podpory podnikatelského sek-
toru v tom, že poskytuje inovační vou-
chery podnikatelům dlouhodobě. Začal 
s tím v době ještě před vznikem samot-
ného Operačního programu Spraved-
livá transformace, a to prostřednictvím 
Karlovarské agentury rozvoje podnikání. 
Podpora podnikatelů k realizaci inovač-
ních projektů a iniciací jejich spolupráce 
například s univerzitami nebo výzkum-
nými centry se ukazuje jako správná 
cesta pro zlepšení konkurenceschopnosti 
našeho kraje. Zkušenosti Karlovarského 
kraje v této oblasti se stávají inspirací pro 
ostatní evropské regiony, což bylo v rámci 
mezinárodní diskuze zcela evidentní,“ 
doplnil Patrik Pizinger.

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

V BRUSELU ZNĚL INTENZIVNĚ 
HLAS KARLOVARSKÉHO KRAJE

V rámci čtvrtého zasedání členů Monito-
rovacího výboru programu Interreg Česko 
– Sasko 2021-2027 byly schváleny čtyři pro-
jekty s dopadem do Karlovarského kraje. 
Z Evropského fondu pro regionální rozvoj 

na ně bude vyčleněna částka 9,25 milionu 
EUR. Projekt Silberstrasse je zaměřený na 
turistické propojení 22 lokalit regionu svě-
tového dědictví UNESCO, nové expozice 
vzniknou na základě badatelské činnosti 

v rámci projektu Kulturní dědictví Fojtska 
a Chebska, přeshraničními vzdělávacími 
projekty jsou pak Čtyřka pro budoucnost 
a Comp@ss - communication partner-
ships for digital education rallies.

MONITOROVACÍ VÝBOR PROGRAMU INTERREG ČESKO - SASKO 
SCHVÁLIL ČTYŘI PROJEKTY S DOPADEM DO NAŠEHO REGIONU
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Naše 
budoucnost 
je ve změně

menimekraj.cz

KRAJ NA PRAHU ZMĚNY

Výsledky 1. ročníku projektu vyhlásilo 
Ministerstvo vnitra České republiky. 
V Zrcadlové kapli v Klementinu převzala 
ocenění vedoucí odboru řízení projektů 
Krajského úřadu Karlovarského kraje 
Květa Hryszová, která měla spolu se 
svým týmem na starosti projekt Revi-
talizace Císařských lázní v Karlových 
Varech. A právě tato zdařilá revitalizace, 
jež v červnu minulého roku opět otevřela 
návštěvníkům brány památky v samém 
srdci Karlových Varů, zaujala také porotu.
Do prvního ročníku projektu bylo nomi-
nováno celkem 130 mimořádných počinů 
v šesti kategoriích. Do fi nále jich bylo 
vybráno 20. Projekt Revitalizace Císař-
ských lázní Karlovy Vary byl oceněn 
v rámci kategorie Skvělá spolupráce, a to 
právě za mimořádnou spolupráci mezi 
celou řadou institucí a profesí, které se 
na přípravě a průběhu revitalizace podí-
lely. „Císařské lázně jsou národní kul-
turní památkou a perlou Karlových Varů 
i celého kraje. O jejich jedinečnosti svědčí 
neutuchající zájem veřejnosti o prohlídky 
a akce, které se v prostorech Císařských 
lázní konají. Za touto nádherou je však 
třeba vidět obrovské množství práce, 
které koordinoval a řídil náš odbor řízení 
projektů. Jednalo se o velmi náročnou 
rekonstrukci, která vyžadovala speci-
fi cké, precizní a odborné práce. Jsem 

velmi pyšný, že se nám společnými silami 
podařilo vdechnout Císařským lázním 
život. Ocenění paní Květy Hryszové je 
zcela oprávněné a  já jí i všem členům 
týmu ještě jednou gratuluji,“ uvedl hejt-
man Petr Kulhánek.  
Úřednický čin roku oceňuje výjimečné 
skutky lidí, kteří pracují pro český stát 
a samosprávy. Sbírá úspěšné příklady 
projektů, jež zlepšily práci úřadů či 
přímo kvalitu života v Česku. Oslavuje 
ty, kteří dokážou i navzdory překážkám 
a nesnázím prosadit ve veřejném sek-
toru nové myšlenky, týmovou spolupráci 
a lepší veřejné služby pro všechny.
V porotě zasedli nejvyšší státní tajem-
ník Jindřich Fryč, vedoucí oddělení soci-
álních inovací na Ministerstvu práce 
a sociálních věcí Markéta Pěchoučková, 
ředitel Krajského úřadu Středočeského 
kraje Jan Louška, spoluzakladatelka 
Česko.Digital a platformy Byro Eva Pav-
líková, kosmický inženýr a popularizátor 
vědy Jan Lukačevič, pedagog a výzkumník 
katedry veřejné a sociální politiky Fakulty 
sociálních věd Univerzity Karlovy Petr 
Witz, náměstek ministra vnitra Lukáš 
Hendrych, podnikatel, investor a techno-
logický nadšenec, zakladatel společnosti 
Etnetera Martin Holečko a ředitel sekce 
pro veřejnou správu Ministerstva vnitra 
Jiří Koubek.

ÚŘEDNICKÝM ČINEM 
ROKU 2023 SE STALY 
CÍSAŘSKÉ LÁZNĚ
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EKONOMIKA A FINANCE

Celkem šest projektů Karlovarského kraje 
bude usilovat o přízeň odborné poroty 
i široké veřejnosti v soutěži Stavby Karlo-
varského kraje. Akce si klade za cíl sezná-
mit odbornou i laickou veřejnost s úrovní 
současného stavebnictví v regionu a záro-
veň přispět ke zviditelnění stavebních, 
projekčních a investorských fi rem.

Veřejnost se díky soutěži může seznámit 
s nákladnou obnovou Císařských lázní, 
která trvala bezmála tři roky. Předsta-
vena bude také vestavba jedinečného 
multifunkčního sálu od architekta Petra 
Hájka. Je umístěný v samotném srdci 
národní kulturní památky a budí zájem 
napříč odbornými kruhy. O zisk titulu 
stavba Karlovarského kraje bude usilo-
vat i rekonstruovaný Domov se zvlášt-
ním režimem Matyáš v Nejdku. Stavební 
úpravy by zde měly přispět nejen ke 

zkvalitnění pobytových služeb pro kli-
enty, ale také k vylepšení zázemí pro 
zaměstnance nebo třeba k nižší energe-
tické náročnosti budovy. Z chystaných 
projektů bylo do soutěže přihlášeno Kar-
lovarské inovační centrum (na snímcích), 
jehož výstavba reaguje na doposud chy-
bějící veřejnou inovační infrastrukturu 
v regionu. Odeslány byly rovněž údaje 
k projektům, jako je přístavba stávají-
cího pavilonu C v Nemocnici Sokolov, 
kde bude umístěno oddělení urgentního 

příjmu, a výstavba nových objektů G1, G2 
a G3 v rámci Generelu Karlovarské kraj-
ské nemocnice, které vzniknou z důvodu 
vyčerpané kapacity stávajících budov.
V pořadí již 23. ročník soutěže Stavby 
Karlovarského kraje pořádá Regionální 
stavební sdružení Karlovy Vary ve spo-
lupráci s Karlovarským krajem a statu-
tárním městem Karlovy Vary. „Soutěž 
je skvělou příležitostí, jak veřejnosti 
prezentovat naše projekty. Lidé se tak 
mohou sami přesvědčit o tom, že na kraji 
rozhodně nezahálíme a snažíme se věci 
posouvat dopředu. Počet přihlášek, který 
jsme letos podali, to jasně dokládá. O to 
víc nás pak těší, když je naše práce oce-
něna. Jen v případě Císařských lázní se 
můžeme pochlubit například prestižním 
oceněním Best of Realty za velice citli-
vou, ale zároveň inovativní rekonstrukci 
této historické perly. Věřím, že i v soutěži 
Stavby Karlovarského kraje se nám podaří 
zaujmout,“ říká hejtman Petr Kulhánek.
V uplynulých 22 letech se v rámci soutěže 
představilo na 630 staveb a návrhů. Stavby 
a projekty bude jako každý rok hodnotit 
odborná porota a veřejnost. Samostatně 
pak bude udělena cena Ministerstva prů-
myslu a obchodu, cena hejtmana Karlo-
varského kraje a cena primátorky města 
Karlovy Vary. 

STAVBY KARLOVARSKÉHO KRAJE. LETOS 
MÁME V SOUTĚŽI ŠEST PŘIHLÁŠEK

S jednotlivými projekty Karlovarského kraje se veřejnost bude moci seznámit na webu soutěže 
www.stavbykarlovarska.cz. Veřejné internetové hlasování probíhá až do 18. 6. 2024.
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Úspěšnou rekonstrukci má za sebou turi-
sticky exponovaný most na cyklostezce č. 
2000 z Přebuzi směrem na Chaloupky. 
Pobyt návštěvníků v této oblasti kompliko-
vala nevyhovující mostní konstrukce, která 
znemožňovala průjezd přes řeku Rolavu. 
Vzhledem k fi nanční náročnosti pro město 
se opravy ujal Karlovarský kraj. Celá akce 
vyšla na více než 6,5 milionu korun.
„Před začátkem nové sezony máme 
skvělou zprávu pro všechny cyklisty 
a turistické nadšence. Podařilo se nám 
opravit most na cyklotrase podél řeky 
Rolavy, který byl dlouhou dobu v hava-
rijním stavu a nevyhovoval bezpečnost-
ním standardům. Oblast Přebuze a okolí 
patří celoročně k nejoblíbenějším cílům 
v Krušných horách, v létě sem míří tisíce 
cyklistů a pěších, v zimě pak běžkaři. 
Pro rozpočet města, které je nejmenším 
v České republice, by to ale byla příliš 
nákladná investice, proto jsme se roz-
hodli, že most dočasně převezmeme do 
svého majetku a  stavbu zrealizujeme 

z krajského rozpočtu. Po několikaměsíční 
rekonstrukci je hotovo a stavbu budeme 
předávat zpět do majetku a správy města 
Přebuz,“ uvedl náměstek hejtmana Dali-
bor Blažek, jenž má v gesci oblast správy 
majetku a investic.
„Rád bych touto cestou poděkoval vedení 
Karlovarského kraje za pomoc, kterou 
nám nabídlo při realizaci nového mostu. 
Ten stávající sloužil turistům, kteří naši 
lokalitu celoročně hojně navštěvují, přes 
sto let, tudíž byl ve špatném technickém 
stavu a  jeho oprava byla již nezbytně 
nutná. Doufáme, že nová konstrukce 
zlepší komfort návštěvníků a že si turisté 
pobyt v Přebuzi a okolí užijí naplno,“ dopl-
nil Martin Bruoth, starosta města Přebuz.
Stavbu provedla na základě výsledku 
zadávacího řízení fi rma Videst s.r.o. v ter-
mínu od června do října 2023. Autor pro-
jektové dokumentace Marcel Zoufálek 
navrhl nový most tak, aby unesl těžkou 
techniku, která tudy v zimě projíždí kvůli 
úpravě zimních běžeckých tras, a zároveň 

aby zapadl do okolní krajiny a nepůso-
bil rušivě.
Opravy se týkaly stávající spodní stavby 
i nosné konstrukce mostu. Výsledkem 
jsou nové železobetonové opěry oblo-
žené kamenem a dubové mostiny z lepe-
ných trámů doplněné o dřevěné zábradlí. 
Zvolené materiály, včetně ošetření dřeva 
a ostatních povrchů, odpovídají nároč-
ným klimatickým podmínkám a stejně 
tak respektují jedinečnost krušnohor-
ské přírody.
Vzhledem k tradičně vysokému zájmu 
o  cykloturistiku plánuje Karlovarský 
kraj další investice do rozvoje cyklistické 
infrastruktury. Na páteřní Cyklostezce 
Ohře letos projde rekonstrukcí lávka 
v Mostově a počítá se také s  jejím pro-
dloužením. Nový úsek, na který kraj získal 
dotaci z Integrovaného regionálního ope-
račního programu, propojí Karlovy Vary 
s cyklostezkou Všeborovice – Šemnice. 
Výstavba již probíhá a dokončena bude 
v první polovině příštího roku.

DOPRAVA

PŘESTAVBA MOSTU NA FREKVENTOVANÉ 
CYKLOSTEZCE NA PŘEBUZI JE HOTOVÁ
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S návratem mladých 
lékařů do regionu 
pomáhají stipendia
Přivést absolventy lékařských fakult 
pocházející z našeho kraje, aby se po 
studiu vrátili zpět do regionu a posky-
tovali zde potřebnou lékařskou péči, je 
cílem vyhlašovaného stipendijního pro-
gramu zaměřeného na studenty oborů 
všeobecného a zubního lékařství. Stu-
denti, kterým bude stipendium vypla-
ceno, se zavazují k tomu, že po úspěšném 
dokončení školy začnou do 3 let pracovat 
jako lékaři v Karlovarském kraji. Je pak 
zcela na nich, jestli to bude v některém 
ze zdravotnických zařízení při úvazku, 
jenž v souhrnu činí plný pracovní úvazek, 
anebo budou podnikat jako osoba samo-
statně výdělečně činná s ordinační dobou 
v rozsahu minimálně 30 hodin týdně. Čím 
déle fi nanční podporu čerpali, tím více se 
zvyšuje délka jejich závazku. V případě, 
že nedodrží podmínky dotačního titulu, 
budou muset vyplacené prostředky, pří-
padně jejich poměrnou část, vrátit.
„Jedná se o dotační program, prostřednic-
tvím něhož se snažíme řešit problematiku 
nedostatku lékařů v kraji. Zájem o získání 
stipendia je ze strany studentů veliký, což 
je příslibem toho, že v budoucnu posílíme 
kapacity v oboru všeobecného i zubního 
lékařství,“ upřesňuje Jindřich Čermák, 
radní pro oblast vzdělávání, školství, mlá-
deže, tělovýchovy a sportu.
Rada Karlovarského kraje na začátku 
dubna schválila rozdělení další podpory 
v celkové výši 6 milionů korun. Se žádostí 
uspělo 40 žadatelů, z toho 29 studentů 
žádalo o podporu opakovaně. Maximální 
výše dotace v  jednotlivém případě činí 
150 tisíc korun. Celkově Karlovarský kraj 
vyplácí v rámci celé ČR jedny z nejvyš-
ších příspěvků zdravotníkům a nabízí nej-
širší a nejucelenější okruh podpory pro 
studenty medicíny, začínající lékaře i ty 
s mnohaletou praxí.

Kompletní přehled poskytovaných 
benefi tů najdou zájemci na webu 
Lékaři Karlovarského kraje.

ODDĚLENÍ NÁSLEDNÉ PÉČE V NEMOCNICI 
SOKOLOV JE ZMODERNIZOVANÉ
Rekonstrukce oddělení následné péče v Nemocnici Sokolov, kterou Karlovarský kraj 
zahájil v říjnu loňského roku, je úspěšně dokončena. Cílem stavebních úprav byla 
modernizace stávajících prostor stanice A vedoucí k zajištění většího komfortu pro 
pacienty i zdravotnický personál. Náklady na realizaci akce dosáhly částky 23,5 mili-
onu korun. 
„Modernizací stávajících prostor jsme získali oddělení, které může nabídnout kapacitu 
až 27 lůžek. Pacientům bude nově k dispozici 8 třílůžkových pokojů, 1 dvoulůžkový a 1 
jednolůžkový nadstandardní pokoj s veškerým potřebným vybavením. Myšleno bylo 
i na personál, pro který bylo vybudováno adekvátní zázemí. Jsme rádi, že nová podoba 
oddělení zcela odpovídá nárokům na kvalitní zdravotní péči a zároveň splňuje potřeby 
zdejších zdravotníků,“ upřesnil hejtman Petr Kulhánek. 
Klientské pokoje jsou vybaveny polohovatelnými nemocničními lůžky, nad nimiž jsou 
naistalovány nástěnné lůžkové rampy s integrovanými svítidly, zásuvkami a medicinál-
ními plyny. Pacienti mají k dispozici centrální sociální zařízení, ve kterém se nachází 
otevřený bezvaničkový sprchovací box se sklopným sedátkem a nástěnnými madly. 
Umývárna je dále vybavena sprchovacím panelem s dezinfekcí a výlevkou, jenž bude 
sloužit pro asistované mytí klienta. Zdravotníci se mohou těšit z nové sesterny, pří-
pravny léků a denní místnosti s kuchyňkou. Nechybí zde ani kancelář vrchní sestry 
a dva lékařské pokoje. 
V sokolovské nemocnici nejde o jedinou investiční akci připravovanou Karlovarským 
krajem. Momentálně se chystá například urgentní příjem, dvoupodlažní přístavba 
pavilonu C a související úprava navazujících prostor včetně nových přístupových cest 
v areálu vyjde na 170 milionů korun. 
„Podstatou projektu je systematicky zajistit péči o akutní pacienty ze všech regionů 
kraje, a to v režimu trvalé dostupnosti 24 hodin denně po 7 dní v týdnu,“ říká náměstek 
hejtmana Dalibor Blažek, který má na starosti oblast správy majetku a investic. „Pokud 
půjde vše podle plánu, smlouvu se zhotovitelem bychom rádi uzavřeli nejdéle v lis-
topadu tohoto roku a realizace stavby by pak běžela do března roku 2026. Na projekt 
bychom chtěli čerpat dotaci z IROP.“

ZDRAVOTNICTVÍ

Druhý ročník konference „Moderní technologie v lázeňství“ uspořádal v Císařských 
lázních v polovině dubna Institut lázeňství a balneologie. Hlavním tématem konfe-
rence bylo představení nejnovějších trendů, diskutovalo se o digitalizaci, umělé inte-
ligenci, telemedicíně, moderních zdravotních aplikacích a využití virtuální reality. 
Konference pořádaná ve spolupráci s Fakultou biomedicínského inženýrství ČVUT 
se zaměřila na evropské inovační trendy a poskytla platformu pro výměnu znalostí, 
diskusi o aktuálních tématech a prezentaci nejnovějších výzkumných výsledků.

Moderní technologie v lázeňství. 
Konference představila evropské inovační trendy
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SOCIÁLNÍ SLUŽBY

PROGRAM NA PODPORU RODINY 
PŘEDCHÁZÍ NEGATIVNÍM JEVŮM
V rámci dotačního Programu na pod-
poru rodiny rozdělí Karlovarský kraj 
610 tisíc korun. Mezi úspěšnými žadateli 
jsou například Rodinné centrum Zvone-
ček z Nejdku, Centrum pro dítě a rodinu 
Valika z Horního Slavkova, Raná péče 
Krůček z Chebu, Zdravá rodina 2024 
z Karlových Varů nebo Bezpečné břehy 
z Františkových Lázní. 
„Opět po roce jsme vyhlásili krajský 
dotační program, kterým se snažíme 
pomoci subjektům z neziskového sek-
toru realizovat aktivity podporující 
rodiny. Právě v této oblasti totiž poci-
ťujeme nutnou potřebu podpory, ať už 
se jedná o činnosti směřující k před-
cházení negativních jevů v rodinách 

nebo pobytové akce pro rodiny s dětmi 
s  poruchou autistického spektra,“ 
uvedl radní pro oblast sociálních věcí 
Robert Pisár.
Dotace jsou určeny na projekty zamě-
řené na poradenství včetně asistence při 
setkávání rodičů s dětmi, kdy jsou rodiče 

v konfl iktní situaci, na projekty zamě-
řené na edukaci rodičů k dovednos-
tem potřebným k vybudování zdravých 
rodinných vztahů, zvládání nevhodného 
chování dětí a předcházení problémům 
při výchově. Dále také na programy 
cílící na dovednosti vedoucí k zabrá-
nění umisťování dětí mimo biologickou 
rodinu a na dovednosti potřebné pro 
převzetí dětí do péče. Finanční podpora 
je rovněž poskytována na edukačně-te-
rapeutické aktivity nebo pobytové akce 
pro rodiny s dětmi s poruchou autistic-
kého spektra. Součástí projektů může 
být i krátkodobé hlídání dětí a péče o ně, 
a to jako doprovodná služba k podporo-
vaným aktivitám.

Centrum služeb Aladinka se snaží podporovat osoby se zdravotním postižením, seniory 
a také ty, kteří o ně pečují. V rámci celého Karlovarského kraje nabízí služby od jednoho 
roku věku klienta. Prioritou centra je stoprocentní naslouchání potřebám a požadav-
kům klientů a jejich rodin. Aladinka nabízí pomoc při: běžných úkonech péče o vlastní 
osobu, osobní hygieně, zajištění stravy, zajištění chodu domácnosti, výchovné, vzdě-
lávací a aktivizační činnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 
uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí.  
Centrum služeb Aladinka, z. ú., Evropská 2850/51, Cheb, tel. 602 355 370, 
e-mail: asistenska@cs-aladinka.cz, web: https://www.cs-aladinka.cz/

ALADINKA NABÍZÍ OSOBNÍ ASISTENCI A ODLEHČOVACÍ SLUŽBY

Stáří, zdravotní postižení, chronické 
onemocnění nebo vážný úraz, nic z toho 
nemusí být důvodem pro to, aby lidé 
úplně či částečně odkázaní na pomoc 
druhých museli odcházet z  domova 
například do domovů pro seniory. Také 
o tom se jednalo v rámci setkání, které se 
uskutečnilo ve spolupráci s Karlovarským 
krajem a pod záštitou radního pro oblast 
sociálních věcí Roberta Pisára.   
„Pečovatelské služby jsou spolu s poby-
tovými službami jedním ze základních 

kamenů sítě sociálních služeb a řadíme 
je proto mezi služby s vysokou priori-
tou. Meziročně roste podíl na dotacích, 

kterými kraj pečovatelské služby spolufi -
nancuje, a zvyšuje se také počet úvazků 
pečovatelek, které podporujeme,“ upo-
zorňuje Robert Pisár.
Kulatý stůl se uskutečnil v rámci realizace 
projektu Budování kapacit a profesionali-
zace České asociace pečovatelské služby. 
Obsahem jednání byla diskuze s odbor-
níky z řad zástupců odborů sociálních 
věcí, poskytovatelů sociálních služeb, 
zástupců zdravotně sociální péče, kraj-
ských úřadů či úřadů práce.

PODÍL NA FINANCOVÁNÍ PEČOVATELSKÝCH 
SLUŽEB MEZIROČNĚ ROSTE
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Výsledky soutěže Ústecké komunitní 
nadace a fi rmy AGC Automotive Czech, 
závod Chuděřice Technowizz jsou již 
známy. Druhý největší výrobce autos-
kel v Evropě vypsal pro tento rok šest 
témat, která opět spojují teorii s praxí. 
Tříčlenné soutěžní týmy Střední průmy-
slové školy Ostrov (dále SPŠ) se zapojily 
do řešení tří témat. Intenzivní teamová 
práce pod vedením Romana Starka se 
devítce zástupců třídy I4 bohatě vypla-
tila, všichni ve své kategorii zvítězili.
Informatikům ze SPŠ Ostrov soutěž 
Technowizz není neznámá, z přede-
šlých ročníků již dvakrát přivezli zlato, 
letos je toto vítězství dokonce třikrát 
posvěcené, což lze označit za historický 
úspěch. Jakub Havlíček, Radek Tomšík, 
Adam Uher, Adam Nagy, Michal Vala, 
Michal Špiler, Lukáš Zeman, Andy Wen-
dler a Ondřej Všelko obstáli v konku-
renci SŠ a VOŠ z Ústeckého, Libereckého 
i Karlovarského kraje, přihlásily se také 
školy z Kladna, Mělníka a Rakovníka. Na 
stupních vítězů se SPŠ Ostrov stanuli 
také reprezentanti OA a SPŠ Teplice, SPŠ 

a VOŠ Liberec i SPŠ Technická Jablonec 
nad Nisou.
„Musím říci, že soutěž je rok od roku 
kvalitnější. Letos se jí účastnilo 12 
týmů z devíti škol. Vyhlašovatelé zadá-
vají témata tak, aby byla využitelná 
v praxi. Kluci musí přijít s  řešením, 
která následně i zrealizují, projdou si 

celým procesem, musí si práci rozdě-
lit, ale následně vystupovat jako jeden 
tým, což jsou neocenitelné zkušenosti. 
Tři měsíce na projektech opravdu tvrdě 
pracovali, za což jim patří veliké uznání 
a poděkování za příkladnou reprezentaci 
školy,“ zhodnotil soutěž a výsledek školy 
garant soutěže Roman Stark.

ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ  

SOUTĚŽ TECHNOWIZZ 2024 OPANOVALI 
INFORMATICI Z OSTROVSKÉ PRŮMYSLOVKY

Na konci března 2024 se v Praze na Výsta-
višti v Holešovicích konal již 29. ročník 
mezinárodního veletrhu fi ktivních fi rem 

pořádaný studentskou společností Antre. 
Této prestižní akce se zúčastnilo 80 fi rem 
z 8 států Evropy. Žáci 3. ročníku oboru 

Masér ve zdravotnictví ze Střední zdravot-
nické školy a vyšší odborné školy v Chebu 
se svou fi rmou Zdravej kancl soutěžili 
celkem ve čtyřech kategoriích. Po dobu tří 
dnů všichni soutěžící s nasazením všech 
sil prezentovali své produkty nebo služby, 
což hodnotila odborná porota.
Závěr celého veletrhu probíhal v přá-
telském duchu a žáci prožívali napětí 
před vyhlášením výsledků. Firma Zdra-
vej kancl použila své nejlepší obchodní 
a komunikační schopnosti, se kterými 
se dostala v hodnocení na přední místa. 
V kategorii rozhovor v anglickém jazyce 
obsadila 5. místo, v dalších kategoriích - 
nejlepší prezentace, nejlepší stánek a nej-
lepší katalog obsadila 17., 10. a 7. místo. 
S úspěšnými výsledky se žáci vraceli zpět 
do Chebu, kde sklidili pochvalu a uznání 
vedení, pedagogů a žáků školy.
 Petr Cvačka, Nikola Zahrádková

ŽÁCI CHEBSKÉ ZDRÁVKY USPĚLI NA 
MEZINÁRODNÍM VELETRHU FIKTIVNÍCH FIREM
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ŠKOLSTVÍ

Nové střechy se již brzy dočká Hotelová 
škola Mariánské Lázně. Kompletní výměna 
dožilé střešní krytiny vyjde na 12 mili-
onů korun.
„Jedná se o veřejnou zakázku na stavební 
práce, která bude zadána ve zjednodu-
šeném podlimitním řízení. Předmětem 
plnění je výměna střešní krytiny a zatep-
lení půdního prostoru včetně drobných 
dispozičních úprav dle projektové doku-
mentace. Očekáváme, že provedením prací 
dojde ke snížení nákladů za opravy střechy 
a zároveň se sníží i náklady za energie díky 
zateplení. Rekonstrukce by z velké části 
měla probíhat v době letních prázdnin, 
kdy je na škole klid,“ upřesňuje Jindřich 
Čermák, radní pro oblast vzdělávání, škol-
ství, mládeže, tělovýchovy a sportu.
V  rámci opravy střechy budou vymě-
něny všechny dožilé klempířské prvky 
a konstrukce, které mají přímou návaz-
nost na stávající střechu. Vyspraví se 
také všechna stávající komínová a ven-
tilační tělesa a opravy se dočká středová 

věž s dřevěnými žaluziovými okny. Stře-
cha bude doplněna sněhovými tyčovými 
zachytávači a  systémem bleskosvodu. 
V  půdním prostoru bude zateplena 

podlaha, ve vybraných místech bude dopl-
něna pochozí vrstvou PVC a vznikne zde 
i místnost pro umístění kovových archiv-
ních skříní.

HOTELOVÁ ŠKOLA MARIÁNSKÉ 
LÁZNĚ DOSTANE NOVOU STŘECHU

Nově chystané projekty Karlovarského 
kraje v oblasti prevence duševního zdraví 
u dětí a mladistvých se zaměří na žáky 2. 
stupně základních škol, studenty střed-
ních škol, jejich rodiče i pedagogy. Odbor 
zdravotnictví krajského úřadu na něm 
bude spolupracovat s Národním ústa-
vem duševního zdraví, neziskovou orga-
nizací Nevypusť duši, organizací Fokus 
a Českým rozhlasem, který bude medi-
álním partnerem všech projektů.
„Snažíme se reagovat na vzrůstající počet 
duševních onemocnění u dětí a mladis-
tvých. Chceme ukázat, jak předcházet 
těmto onemocněním a kde v případě 
potřeby mohou hledat pomoc. Podobné 
aktivity se zaměřením na prevenci dušev-
ního zdraví se v regionu dosud nereali-
zovaly, jedná se tedy skutečně o unikátní 

projekty,“ uvedl hejtman Petr Kulhá-
nek.  
Karlovarský kraj na podporu projektů 
vyčlenil ze svého rozpočtu částku ve 
výši téměř 1,2 milionu korun. Realizo-
vány budou ve školním roce 2024/2025, 
přičemž kraj plánuje v těchto aktivitách 
pokračovat i v následujících letech. Cílem 

je, aby každá třída základní a střední školy 
na území našeho regionu prošla odbor-
ným preventivním projektem v oblasti 
duševního zdraví.
Projekt bude rozdělen do pěti aktivit. 
„Všech pět pohromadě“ zacílí na edukaci 
učitelů a zvyšování duševní gramotnosti 
žáků ve věku 11 až 13 let. „Bez obav“ bude 
určena rodičům vybraných žáků ve věku 7 
až 12 let, kteří se již potýkají se známkami 
úzkosti u svých dětí. „Duševní zdravověda 
pro středoškoláky“ se zaměří na žáky 1. 
a 2. ročníků SŠ a aktivita s názvem „Bláz-
níš? No a!“ pak na žáky 3. a 4. ročníků SŠ. 
Pro stejnou cílovou skupinu je určen také 
workshop „Mapa duševního zdraví“, který 
se uskuteční 10. října v rámci Světového 
dne duševního zdraví v Císařských láz-
ních v Karlových Varech. 

UNIKÁTNÍ PROJEKT CÍLÍ NA DUŠEVNÍ 
ZDRAVÍ DĚTÍ A MLADISTVÝCH
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Podpora inovací, techniky a digitalizace 
a zvyšování nabídky kvalitního vzdělá-
vání jsou jedny z hlavních pilířů roz-
voje Karlovarského kraje. Vybudování 
jedinečné oborové nabídky a podpora 
technického vzdělávání by mohly do 
regionu přilákat studenty z jiných regi-
onů a zabránit dalšímu odlivu obyva-
tel. V březnu 2024 se proto Karlovarská 
agentura rozvoje podnikání (KARP) roz-
hodla zapojit do přípravy i samotného 
provozu nově vznikajícího technického 
lycea Avantech v Chodově.
„Ve zřízení technického lycea vidím 

další krok k rozvoji potenciálu našeho 
regionu a jeho atraktivity nejen pro stu-
denty, ale i pro zaměstnavatele. Jako 
Karlovarská agentura rozvoje podnikání 
chceme být u toho a pomoci například 
marketingovými aktivitami, pora-
denstvím, přípravou a uskutečněním 
vzájemných projektů i dalšími návaz-
nými aktivitami,” popsal spolupráci na 
základě uzavřeného memoranda Vlas-
timil Veselý, ředitel KARP.
Agentura se kromě zmíněného zavá-
zala ke vzájemné komunikaci, realizaci 
pilotních programů a aktivit, podpoře 
praktického vzdělávání a  zvyšování 
odborného vzdělávání, rozvoji a pod-
poře zavádění inovací či kooperaci při 
vývojových aktivitách. 

Název Avantech, značící pokrok a tech-
niku, vytvořila umělá inteligence. 
A právě umělá inteligence bude vedle 
energetiky a  průmyslové automati-
zace jedním z unikátních oborů, které 
chystá lyceum otevřít ve školním roce 
2026/2027. Vzorem se pro Chodov stala 
průmyslová škola a gymnázium z praž-
ského Smíchova, která je v  českém 
středním školství ojedinělá, a to počtem 
a rozsahem zapojení studentů do chodu 
školy. Stejně tak se chce i chodovské 
technické lyceum vydat inovativním 
směrem. Studenti budou mít mož-
nost zapojit se nad rámec klasické 
výuky, vytvářet studentské projekty, 
startupy a spolupracovat s  inovativ-
ními společnostmi.

ŠKOLSTVÍ ŠKOLSTVÍ  

TECHNICKÉ LYCEUM AVANTECH V CHODOVĚ 
CHYSTÁ ŘADU UNIKÁTNÍCH OBORŮ

Oppen podcast. To je název nového pod-
castového studia Gymnázia Sokolov. Na 
jeho vzniku se podíleli zdejší žáci Anto-
nín Petřek, Pavel Hrysz a Jan Hotěk. 
Vytvořili plán technického řešení, 
navrhli design a za pomoci pracovníků 
školy provedli také jeho samotnou reali-
zaci. Studio působí velmi profesionálně 
a má veškeré technické zázemí.
Obsahovou stránku i koncepci všech 
nahrávek řeší žáci sami. Využívají vstříc-
nosti úspěšných absolventů i známých 

osobností. Příkladem je současný stu-
dent doktorandského studia na univer-
zitě v Oxfordu nebo Václav Slabyhoudek, 
známý jako pan Lišák v populární tele-
vizní soutěži Na lovu. V rámci profesní 
orientace byly natočeny rozhovory se 
současnými vysokoškoláky nebo také 
videa umožňující mladším spolužákům 
kvalitnější orientaci při výběru odbor-
ných seminářů.
Všechny pořady jsou k dispozici na You-
tube, Apple Podcast i Spotify.

GYMÁZIUM SOKOLOV MÁ NOVÉ PODCASTOVÉ STUDIO

Dne 11. dubna 2024 se naše škola 
zúčastnila prestižní oděvní soutěže 
mladých talentů Avantgarda 2024, která 
se konala v malebném městě Lysá nad 
Labem. 
Tato akce představovala vynikající 
příležitost pro mladé návrháře z celé 
země, aby ukázali svůj talent a kreati-
vitu v oblasti módního designu.
Naše škola se soutěže zúčastnila s pěti 
kolekcemi, které byly pečlivě při-
praveny našimi talentovanými žáky. 

Soutěžilo se v  různých kategoriích.  
Každá z nich měla představit unikátní 
téma a přístup k designu.
Obzvláště hrdí jsme na úspěch v kate-
gorii „kontrasty“, kde naši žáci s kolekcí 
„Sunrise“ získali druhé místo. Tato 
kolekce byla inspirována kontras-
tem mezi noční temnotou a prvními 
paprsky ranního slunce, což se odra-
zilo v použitých materiálech, barvách 
a střizích.
Soutěž byla vysoce konkurenční, 

účastnilo se jí mnoho talentovaných 
návrhářů, reprezentujících školy 
z celého Česka. Úspěch našich žáků je 
tedy o to cennější, že dokázali zaujmout 
porotu v tak silné konkurenci.
Tento úspěch je důkazem, že naše škola 
je místem, kde se mladí talenti mohou 
rozvíjet a dosahovat skvělých výsledků. 
Těšíme se na další projekty, soutěže 
a  výzvy, kde naši žáci budou moci 
znovu ukázat svůj talent a kreativitu.
 Vlasta Kubincová

Z ODĚVNÍ SOUTĚŽE MLADÝCH TALENTŮ 
PŘIVEZLA „KERAMKA“ 2. MÍSTO
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PODNIKATELSKÉ PŘÍBĚHY

DOBROTA KARLOVARSKÉHO KRAJE. ZNÁME 
VÝSLEDKY OSMÉHO ROČNÍKU SOUTĚŽE

Chuť, vzhled, obal, originalita a prospěš-
nost produktu. To jsou tradiční kritéria 
komise v soutěži Dobrota Karlovarského 
kraje, která se v  rámci vyhodnocení 
osmého ročníku tentokrát sešla v prosto-
rech Střední školy živnostenské v Soko-
lově. Slavnostní vyhlášení výsledků se pak 
uskutečnilo na zámku Chyše. Poděkování 
patří majitelům, manželům Lažanským, 
kteří poskytli kraji k využití prostory 
zámku a po skončení ofi ciálního pro-
gramu provedli oceněné také zámec-
kým pivovarem.

„Těší mě, že stupně vítězů obsadili nejen 
už ti léty prověření výrobci, ale také další 
producenti, kteří vyrábějí své produkty 
na území Karlovarského kraje. Oceně-
ným moc gratuluji a věřím, že zisk titulu 
Dobrota Karlovarského kraje pomůže ke 
zvýšení zájmu o tyto výrobky ze strany 
veřejnosti,“ uvedl při této příležitosti 

Karel Jakobec, náměstek hejtmana s gescí 
v oblasti životního prostředí.
Do soutěže mohly své výrobky přihlá-
sit malé a střední potravinářské podniky 
s počtem maximálně 250 zaměstnanců. 
Podmínkou bylo, aby byl přihlášený pro-
dukt vyroben v našem regionu. 
A zde jsou letošní výsledky soutěže:

PODNIKATELSKÉ PŘÍBĚHY
V našem kraji podniká a tvoří celá řada fi rem, kreativců, zkrátka lidí, kteří mají skvělé a ori-
ginální nápady. Někteří z nich jsou dnes dobře známí, o dalších určitě brzy uslyšíte. Anebo se 
můžete seznámit s jejich podnikatelskými příběhy na stránkách Krajských listů.

DOBROTA KARLOVARSKÉHO KRAJE
Masné výrobky: 1. Pivo Kronl (kachní rillettes), 2. Josef Pelant (Doupovský 
cibuláček), 3. Statek Bor ZEOS (paštika MaKo smetanová)

Mléčné výrobky: 1. Belina (BIO kravský pařený sýr s medvědím česnekem), 2. 
Belina (Cheesecake Chasník pomeranč), 3. Marie Květoňová (Kozí BIO mléko)

Pekařské výrobky a cukrářské výrobky: 1. Speci desserts (Hruška), 2. Speci 
desserts (Tonka Choux), 3. Karlovarská cukrárna (Babiččin koláček)

Alkoholické a nealkoholické nápoje: 1. Lukáš Lojín ( Jablečný mošt), 2. Václav 
Lojín (Pivní Griotte), 3. Kynšperský pivovar (Kynšperský zajíc – Světlý ležák 12°)

Ovoce, zelenina, medy a čaje v čerstvé nebo zpracované formě: 1. Josef Šefčík 
(Med z doupovských lesů), 2. Miroslav Dimo (Medový krém skořice), 3. Michal 
Spurný (Med medovicový)
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NÁZORY

Bc. Jan Picka
krajský zastupitel za hnutí Volba pro 
kraj (VOK)

LEPŠÍ VYMAHATELNOST PRÁVA 
JE PRO OBCE V  KARLOVARSKÉM 
KRAJI DŮLEŽITÁ
Stále více obcí a měst bojuje s nízkou 
vymahatelností práva. Jedná se zejména 
o řešení chování nepřizpůsobivých oby-
vatel, trvalých a přechodných pobytů nebo 

zákona o odpadech. Jako krajský zastupitel 
a zároveň místostarosta Sokolova vnímám 
nutnost změny hlavně v návratu pravomoci 
vydání zákazu pobytu. Jde zejména o situ-
ace, kdy osoby, které v obci nemají trvalé 
bydliště, porušují zákony nebo městské 
vyhlášky a neplatí uložené pokuty. V tako-
vém případě by samosprávy ve spolupráci 
s příslušnými orgány měly mít pravomoc 
vydat opatření zákazu pobytu v obci a jeho 
dodržení si vynutit i za cenu trestního stí-
hání. Podobné je to také u dříve zrušených 
přechodných pobytů. Samospráva by měla 
mít větší přehled o počtu obyvatel žijících 
na jejím území. Problémem však je i nepl-
nění povinnosti nahlášení trvalého pobytu. 
Je naprosto nepochopitelné, že například 
v Sokolově máme podnikatele, který u nás 
vlastní a pronajímá nemovitosti k bydlení, 
sídlo své fi rmy má v jiném městě a trvalý 

pobyt hlášený na sokolovském úřadě 
města.  Podobné je to i s mnoha původci 
odpadu, kteří nemusejí vlastnit odpado-
vou nádobu, ale „musí“ pouze prokázat, 
že odpad likvidují. Stačí jim tedy sehnat 
si příslušné potvrzení a nemusí za odvoz 
odpadu platit. Místo toho často plní odpa-
dové nádoby těch, kteří za ně řádně platí. 
A tomu bychom chtěli zabránit. 
V těchto i mnoha dalších otázkách je tedy 
nutné zajistit lepší vymahatelnost práva 
a dodržování zákonů, předpisů a vyhlá-
šek. Začít můžeme na krajské úrovni, kde 
by měla být nastavená co nejužší spolu-
práce se starosty. Následně z pozice kraje, 
hejtmana a jeho náměstků musí docházet 
k velkému tlaku na ministerstva a vládu, 
aby tyto problémy, které se zdaleka netý-
kají pouze Karlovarského kraje, začaly řešit 
na celostátní úrovni.

Mgr. Hana Žáková
krajská zastupitelka za ANO

ZAJISTÍ KRAJ DOSTATEK FINANCÍ 
DO ŠKOLSTVÍ? VEDENÍ KRAJE 
KONCEPCI NEMÁ, NEBO JI TAJÍ
Změny ve fi nancování školství zasáhly 
všechny školy, a to velmi zásadně. Nej-
prve snížením fi nanční částky na tzv. 
ONIV, tedy ostatní neinvestiční výdaje, 
kde se oproti předchozím rokům ubralo 
40 %. Další snížení fi nancí se projevilo 
ve snížení PHmaxu, tedy počtu dělených 
vyučovacích hodin, hlavně hodin pro 

výuku jazyků, a to na úkor kvality výuky 
a s možným dopadem následného pro-
pouštění pedagogů. 
Bez další plánované koncepce, aby na 
změny fi nancování mohli dostatečně rea-
govat zřizovatelé a ředitelé škol při pří-
pravě svých rozpočtů, došlo ke snížení 
fi nancování na nepedagogické zaměst-
nance, tedy uklízečky, kuchařky, školníky, 
nebo třeba administrativní pracovnice. 
Jak vysoká je částka, která chybí na nepe-
dagogické zaměstnance v našem kraji? 
Dostali ředitelé v dohadovacím řízení 
dostatek peněz na platy nepedagogů?  
Na tyto otázky zatím nemáme odpověď 
a vedení kraje mlčí. 
Jedno je ale jisté. Ty peníze ve školách 
chybí. Kde je vezmou ředitelé škol, aby 
zajistili provoz?  Je pravdou, že současné 
fi nancování umožňuje hradit platy nepe-
dagogických zaměstnanců z nenárokové 
složky pedagogů, a  to se samozřejmě 
pedagogům nemusí líbit. V připravované 

školské koncepci Karlovarského kraje se 
o dalších postupech a řešení do budoucna 
vůbec nemluví.
A  tak vyvstávají další otázky. Povede 
rušení míst kuchařek k tomu, že se z vět-
šiny škol stanou jen výdejny, nebo se zruší 
školní jídelny a žáci si budou nosit obědy 
z domova? Jakou koncepci má vedení Kar-
lovarského kraje v čele s radním pro škol-
ství v pohledu na další provoz a fungování 
středních škol?
Nevíme. Vedení kraje svou koncepci nemá, 
nebo ji tají. Každopádně je tu hrozba, že 
tyto změny a neustálé snižování fi nancí 
povedou k nezájmu studentů o studium na 
vysokých školách pedagogického směru, 
nezájmu kvalifi kovaných pedagogů zůstá-
vat v této profesi, a neochotě odborných 
pracovníků pracovat na školách na nepe-
dagogické pozici. Kdo by zůstával, když 
není jisté fi nancování, že? Každý pedagog, 
rodič i žák chce kvalitní školství, které ale 
bez dostatku fi nancí nelze zajistit.

Markéta Monsportová
krajská zastupitelka za Piráty

DUŠEVNÍ ZDRAVÍ
V poslední době se stále častěji disku-
tuje o zdravé výživě a životním stylu. Pro 
naši celkovou pohodu a zdraví je však 
rovněž klíčové i duševní zdraví, o které 
se musíme starat s velkou prioritou. 
Duševní zdraví lze chápat jako stav, ve 
kterém plně využíváme své schopnosti, 
dokážeme čelit běžnému každodennímu 
stresu, produktivně pracovat a přispí-
vat k naší komunitě. Faktory ovlivňující 
naše duševní zdraví jsou rozmanité – od 

pracovních a rodinných problémů až po 
náhlé náročné situace. 
Nedávná pandemie, válečné konfl ikty 
a klimatická krize našemu duševnímu 
zdraví vůbec nepomáhají. V současnosti 
žije s duševním onemocněním každý osmý 
člověk, což představuje téměř miliardu 
lidí po celém světě. Alarmující je přede-
vším stav duševního zdraví mladé gene-
race, kde se s nějakou formou duševního 
onemocnění potýká každý sedmý mladý 
člověk. 
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Olga Haláková
členka Rady Karlovarského kraje pro 
oblast kultury a  památkové péče za 
koalici ODS s podporou Soukromníků 
a KDU-ČSL

EXPOZICE TŘI SVĚTY 
V CÍSAŘSKÝCH LÁZNÍCH
Milí čtenáři, v polovině roku 2023 Karlo-
varský kraj dokončil rekonstrukci národní 
kulturní památky Císařské lázně v Kar-
lových Varech, která je v  jeho vlastnic-
tví, a zpřístupnil ji veřejnosti. O návštěvu  
této  impozantní budovy projevili návštěv-
níci velký zájem a v prvních měsících ji 

navštívilo několik desítek tisíc hostů.  
Důstojné sídlo a  zázemí zde nalezne 
i  Karlovarský symfonický orchestr 
zřízen městem Karlovy Vary. V letošním 
roce 2024 je otevřena další část objektu, 
a to zrekonstruované prostory původ-
ních koupelen v 1. nadzemním podlaží, 
kde bude umístěna nová expozice lázeň-
ství, pod názvem Tři světy. Co se skrývá 
pod názvem Tři světy? Jde o svět mak-
ropřírody, historie lázeňství a svět iluzí. 
Prvních sedm vzorových koupelen bude 
zrestaurováno do původního stavu z 19. 
století, a  jak byly koupelny zařízené, 
uvidíme v  této chvíli přes připravené 
kukátko. Jejich rekonstrukce ještě pro-
bíhá.  V následujících 19 koupelnách je 
představena historie světového lázeňství 
a informace o typech procedur provozo-
vaných v samotných Císařských lázních 
a lázeňském trojúhelníku našeho regi-
onu a jsou zde vystaveny unikátní histo-
rické předměty z vřídlovce. V další části 
Světa iluzí jsou představeny významné 

osobnosti návštěvníků Karlových Varů, 
na velkoformátových zobrazovacích plo-
chách. V Atriu Císařských lázní je prezen-
tován Svět Makropřírody, a to exkluzivní 
formou 360 stupňové projekce. Součástí 
nové expozice lázeňství je videomapping 
v Zanderově sále, který zobrazuje příběh 
mladého Zandera, snícího o možnos-
tech cvičení, které povede k ozdravění. 
V celém objektu Císařských lázní je na 
stojkách umístěn navigační systém expo-
zice, s mnoha zajímavými informacemi. 
Autorem expozice lázeňství v Císařských 
lázních jsou Ing. arch. Martin Hejl a Ing. 
arch. Lenka Hejlová z Loom on the Moon 
s.r.o. Realizátoři expozice je  AVT Group 
a.s. zastoupena Martinem Vondráškem 
a projektovým manažerem Jakubem Anto-
šem a Pink Production, s.r.o., které repre-
zentují Alžběta Karásková, Karel Poupě 
a Rozálie Brožková.
Nová expozice lázeňství v Císařských láz-
ních je přístupna veřejnosti od 5. května 
2024.  

Boj proti stigmatizaci duševního zdraví 
a podpora všeobecného povědomí jsou 
důležitým prvním krokem. Veřejnost musí 
být informována, že vyhledání odborné 
pomoci je známkou síly, nikoli slabosti. 
Já sama psychologa pravidelně navště-
vuji a také všem ve svém okolí se pokou-
ším vysvětlovat, že pravidelné návštěvy 

u psychologa jsou stejně důležité jako 
preventivní zdravotní prohlídky. Duševní 
zdraví je dynamický proces, který vyža-
duje pravidelnou péči a rozvoj. 
V Karlovarském kraji si význam pod-
pory duševního zdraví u dětí uvědomu-
jeme, a  i proto jsme podpořili několik 
projektů, které se touto problematikou 

zabývají. Jsem za to opravdu velmi ráda, 
cílem Pirátů je vytvářet společnost, kde 
je duševní zdraví vnímáno jako přirozená 
součást našich životů, stejně důležitá jako 
fyzické zdraví. Podporujeme projekty, 
které vedou k lepší dostupnosti odborné 
péče a vzdělávání veřejnosti o duševním 
zdraví, a věříme, že to je správné!

Věra Maříková,
krajská zastupitelka za SPD

S DIGITALIZACÍ PŘICHÁZÍ 
OBAVA, ŽE STARŠÍ GENERACE 
BUDOU NEZAMĚSTNATELNÉ
Ministr práce a sociálních věcí Marian 
Jurečka (KDU-ČSL) navštívil nedávno 
Karlovarský kraj, kde se setkal s členy 
krajské rady a vedením úřadu. Během této 
návštěvy byla diskutována revize soci-
álního systému a možnosti fi nancování 
sociálních služeb v nadcházejících letech. 
Jurečka během své návštěvy pronesl, že 

v důsledku digitalizace zanikne v příš-
tích sedmi až osmi letech 300.000 pozic 
a milion pozic kvůli digitalizaci výrazně 
změní svou náplň práce. 
Digitalizace má značný dopad na pra-
covní trh, a to ve více aspektech. Klíčové 
změny můžeme očekávat v nadcházejí-
cích letech v oblasti automatizace a umělé 
inteligence. Mnoho rutinních a manuál-
ních pracovních pozic může být automa-
tizováno, což povede k snížení potřeby 
lidské práce v určitých sektorech. Na 
druhou stranu to může vést k vytváření 
nových pracovních míst v oblastech, jako 
je údržba a programování robotů. Zvýší 
se poptávka po technologických doved-
nostech. Jak fi rmy pokračují v integraci 
nových technologií, zvyšuje se potřeba 
zaměstnanců s technologickými doved-
nostmi. Klíčem je vzdělávání a přeško-
lování pracovníků, aby byli připraveni 
na změny, které digitalizace přináší. 
Vlády a vzdělávací instituce hrají v této 

transformaci důležitou roli, posky-
tují potřebné zdroje a  programy pro 
rozvoj dovedností.
S digitalizací a automatizací přichází však 
také obava, že starší generace budou kvůli 
digitalizaci nezaměstnatelné, protože 
skutečně mění nároky na pracovní sílu. 
Obavy jsou na místě, a to zvláště spo-
jíme-li si to s důchodovou reformou, 
podle které by mělo dojít k zvýšení věku 
odchodu do důchodu podle prodlužu-
jící se doby dožití. Nikdo však nezohled-
ňuje věk dožití ve zdraví, který je v České 
republice u žen 63 let a u mužů 60 let. 
Nejen, že se tímto návrhem z logiky věci 
zatíží zdravotní systém, ale dojde k zatí-
žení také sociálního systému, jelikož řada 
lidí staršího věku nesežene práci. Je proto 
důležité, aby společnost jako celek uznala 
hodnotu a přínosy, které starší pracov-
níci přinášejí, a aby se adaptovala tak, aby 
podporovala jejich aktivní účast v pracov-
ním životě i v éře digitalizace.
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Z ROTAVY SE STALO BEZPEČNÉ MĚSTO, VE 
KTERÉM UBYLO OBCHODNÍKŮ S CHUDOBOU
Rozšíření kamerového systému, navýšení 
počtu strážníků městské policie a výkup 
bytů od obchodníků s chudobou zpět do 
vlastnictví města. To je stručný výčet nej-
nutnějších kroků, které v minulých letech 
pomohly nastartovat výraznou změnu 
života v Rotavě na Sokolovsku. Podle slov 
starosty Michala Červenky (na snímku) se 
rozhodně nejednalo o procházku růžo-
vým sadem a nebylo vůbec jednoduché 
přesvědčit obyvatele města, že má smysl 
problémy začít řešit. 
„Obtížné bylo i začít boj proti českým 
a východním podnikatelům vydělávajícím 
na chudobě našich obyvatel. Podařilo se 
nám však vykoupit pětasedmdesát bytů 
zpět do vlastnictví města a tím jsme udě-
lali první krok ke zlepšení situace mnoha 
rodin. Zároveň jsme vyslali jasný signál, 
že obchod s chudobou u nás nechceme 
a budeme proti němu i nadále bojovat,“ 
říká starosta s tím, že radnice nyní vlastní 
zhruba třetinu bytů ve městě. 
Situace v Rotavě je nyní stabilizovaná 
a došlo k výraznému zlepšení bezpeč-
nosti a pořádku v ulicích. Radnici se 
stále daří zajistit chod školy i školky, ote-
vřená je knihovna a ve městě ordinují 
dva praktičtí lékaři. „Bohužel nemáme 
pediatra a zubaře. To je ale bolavé místo 
celého Karlovarského kraje. Na druhou 
stranu máme nyní lépe zajištěnou 
dopravní obslužnost a město neustále 

zvelebujeme. Dokončili jsme nový pump-
-track, výstavbu několika dětských hřišť, 
ale také parkovišť a další infrastruk-
tury. Podporujeme klub seniorů a chys-
táme klub mládeže. Podpora jde také 
do sportu pro místní úspěšné vzpěrače, 

oddíl tenisu nebo na provoz sportovní 
haly pro veřejnost. Nájemné v měst-
ských bytech držíme na nutném minimu 
a nezvýšili jsme ani daň z nemovitosti. 
Sami se staráme o tepelné hospodářství, 
vodovody a kanalizace,“ pokračuje dále 
Michal Červenka s tím, že v plánu je pří-
prava nového parkoviště, úprav rybníka 
s parkem, rekonstrukce některých budov 
nebo stále populárnějších singltreků.
Problémem ale zůstává nedostatek pra-
covních příležitostí. Většina obyva-
tel Rotavy dojíždí za prací do Německa 
nebo okolních měst. Zastupitelé uvažují 
o dobudování infrastruktury pro cestovní 
ruch a hledají smysluplné a ekonomicky 
únosné využití poloprázdných městských 
budov. „Zdědili jsme budovy postavené 
v době, kdy ve městě žilo o téměř dva 
tisíce lidí více. To je ale minulost, mnoho 
lidí odešlo a my se nyní musíme o měst-
ský majetek postarat. Ekonomicky nás 
to ale velmi zatěžuje a najít využití pro 
některé objekty je téměř nemožné,“ 
dodává starosta Rotavy, který má stále 
hlavu plnou plánů a věří, že se mu podaří 
život ve městě ještě o další stupeň zlepšit. Fo
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Tento tým má drive!
Škoda Scala, Kamiq a Karoq nyní v akční nabídce Drive

Naskočte do akce a využijte exkluzivní nabídku vozů Škoda Drive. Tým ve složení Scala, Kamiq a Karoq
se představuje v bohaté výbavě. Nabídka platí při financování CHYTŘE se Škoda Financial Services.
Pro více informací nás neváhejte navštívit osobně, nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Prodloužená
záruka na 5 let
nebo 100 000 km
zdarma

Předplacený
servis na 5 let
nebo 100 000 km
zdarma

Zvýhodněné
financování
s úrokem 3,9 %

Velkoodběratelem
již od 2 vozů

Škoda Karoq 1,0 TSI Drive 85 kW za 6 490 Kč. Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Karoq 1,0 TSI Drive 85 kW v ceně 679 900 Kč, při financování se Škoda Financial Services v ceně 679 900 Kč, splátka 
předem 203 970 Kč (30 %), výše úvěru 475 930 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 535 010 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 583 394 Kč, RPSN vč. pojištění 7,29 %, 
délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 271 960 Kč, měsíční splátka úvěru 5 480 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 6 490 Kč, úroková sazba p. a. 3,90 %. Součástí finanční služby je pojištění
od Generali České pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté
pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: 
věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o.
a druhou stranou závazkový vztah.

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Fotografie je pouze ilustrativní a neodráží konkrétní výbavu.
Kombinovaná spotřeba a emise CO

2
 vozu Scala: spotřeba: 5,1–5,9 l/100 km, emise: 116–133 g/km I

Kamiq: spotřeba: 5,4–6,1 l/100 km, emise: 123–138 g/km I Karoq: spotřeba: 6,0–7,9 l/100 km, emise: 136–179 g/km

skoda-auto.cz
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Jindřichovice, Šindelová a Přebuz
Pokračování výjezdů do měst a  obcí 
Karlovarského kraje tentokrát zavedlo 
hejtmana Petra Kulhánka a radního Víta 
Hromádko do Jindřichovic, Šindelové 
a Přebuze. Ve všech třech případech se 
jednalo o opakované návštěvy, které uká-
zaly posun v řešení některých problémů. 
„Kromě Šindelové jsme se sešli se stej-
nými tvářemi jako při poslední návštěvě. 
Opět bylo velmi milé slyšet, že mnohé 
z potíží a nepříjemností, které v obcích 

vedení projednávala, našly svá řešení. 
Nicméně i  tentokrát jsme si odvezli 
několik úkolů a návrhů na zlepšení života 
zejména v menších obcích a vůbec nej-
menším městě v republice. I nadále se 
budeme snažit vycházet starostům a sta-
rostkám vstříc, protože jejich práce je 
pro nás nepostradatelná,“ uvedl hejt-
man Petr Kulhánek. V Jindřichovicích je 
tématem číslo jedna zejména stav komu-
nikací II. a III. třídy. V obci nyní bude 
zastupitelstvo rozhodovat o příspěvku 
pro místní restauraci z obecního roz-
počtu. Jedná se o místo setkávání míst-
ních obyvatel a pokud by nebylo možné 

zachovat jeho provoz, zásadně by tento 
fakt zasáhl do komunitního života v obci. 
V Šindelové obec ustoupila od podpory 
individuálních čističek pro jednotlivé 
domácnosti a vytipovala centra pro vznik 
lokálních septiků, k nimž se budou moci 
napojit další domácnosti. Šindelová se 
nachází v tzv. radonové zóně, proto zde 
řeší přítomnost radonu ve vodě. 
Součástí návštěvy v Přebuzi bylo slav-
nostní zahájení provozu na mostu přes 
řeku Rolavu. Další plány zde nyní směřují 
k vybudování velkého parkoviště o roz-
loze jednoho hektaru, které má zamezit 
neorganizovanému odstavování vozů.

Projekt Klenova bouda představuje 
rekonstrukci domu na Božím Daru, 
vlastněného a  provozovaného Ligou 
lesní moudrosti. Na jeho podporu nyní 
na portálu darujme.cz startuje fundrai-
singová kampaň. Jejím cílem je přemě-
nit zanedbaný objekt v atraktivní horskou 
chatu, cenově dostupnou pro kmeny, 
oddíly, školní třídy nebo dětské skupiny. 
Na takto krásném místě je totiž v současné 
době pro podobné skupiny ubytování 
s ohledem na jejich fi nanční možnosti již 
téměř nemožné.
„Vaše podpora nám umožní pokračovat 
v naší misi a pomoci více dětem a mlá-
deži získat cenné zkušenosti, dovednosti 

a vzpomínky, které jim mohou změnit život 
i právě díky nedávno spuštěné rekonst-
rukci Klenovy boudy,“ říká Tomáš Sadílek, 
náčelník Ligy lesní moudrosti. „Každý dar, 
bez ohledu na svou velikost, má velký 
význam a přímo přispívá k našemu úsilí 
o vytvoření pozitivního dopadu na životy 
a celoživotní rozvoj mladých lidí a dal-
ších generací, neboť LLM není pouze pro 
mladé, ale pro jedince v každém věku.”
LLM, stejně jako další organizace pracu-
jící s mládeží, má svůj jedinečný přístup 
k vých ově. V případě LLM se jedná o systém 
tzv. Orlích per, jehož cílem je vychovávat 
k respektu, pokoře, úctě k přírodě a dalším 
ušlechtilým vlastnostem. Podporuje své 

členy v občanské participaci, péči o jejich 
fyzické a duševní zdraví.
Její aktivity jsou založeny na principu 
„učení se hrou”, který umožňuje hlavně 
dětem a mládeži rozvíjet své dovednosti 
a schopnosti v bezpečném a podporu-
jícím prostředí. Navíc, její aktivity jsou 
vytvořeny tak, aby podporovaly týmovou 
práci, sociální rovnost, kreativitu, kritické 
myšlení a pozitivní vztah k přírodě. 

O LIZE LESNÍ MOUDROSTI
Liga lesní moudrosti, ve zkratce LLM, je 
nestátní nezisková organizace sdružu-
jící zájemce o woodcraft, neboli lesní 
moudrost, myšlenkové hnutí, které staví 
na přirozeném vztahu člověka k přírodě 
a  všestranném rozvoji člověka a  jeho 
hodnot. LLM klade důraz na pobyt 
v přírodě jen se základním vybavením 
a osobnostní rozvoj jednotlivých členů. 
Již od roku 1922 přináší dětem, mládeži 
a dospělým bezpečné místo plné dobrod-
ružství a společenství dobrých kamarádů 
a zároveň i místo, kde na sobě člověk 
může pracovat a neustále zlepšovat sebe 
a své okolí.
Pro více informací o Lize lesní moudrosti 
a její fundraisingové kampani na podporu 
projektu Klenova bouda navštivte https://
www.darujme.cz/klenova-bouda nebo 
rovnou stránky projektu na https://kle-
novabouda.cz.

KLENOVA BOUDA. PROJEKT PŘEMĚNÍ 
ZANEDBANÝ OBJEKT V ATRAKTIVNÍ A PŘITOM 
CENOVĚ DOSTUPNOU HORSKOU CHATU
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17. 5. 2024 (Toužim) > Pomáháme dětem z regionu: Odyssea / Vanua2 / Vypitý lahváče / Steven‘s

24. 5. 2024 (Amfi teátr Loket) > Večírek Radia BEAT: Maggie Reilly (UK – hlas Mike Oldfi eld) / 
Phil Bates Band perf. The Music of ELO (UK) / Precedens

25. 5. 2024 (Amfi teátr Loket) > Beatová síň slávy Radia BEAT 2024
31. 5. 2024 (Amfi teátr Mikulov) > Janek Ledecký SYMPHONIC + Czech Virtuosi / host: Ivan Hlas / Tereza Balonová 

1. 6. 2024 (Amfi teátr Mikulov) > KISS party LIVE 90‘s Mikulov 2024
1. 6. 2024 (Amfi teátr Loket) > Děti ráje – muzikál (KONCERTNÍ VERZE)

7. 6. 2024 (Amfi teátr Konopiště) > Nazareth (UK) / Žlutý pes / Michal Šindelář
7. 6. 2024 (Amfi teátr Loket) > Kollárovci (SK) / Petr Bende Band & cimbalista Michal Grombiřík

8. 6. 2024 (Koupaliště Rolava Karlovy Vary) > K.T.O. – 60 let na scéně a Vzpomínka na Waldemara Matušku
8. a 9. 6. 2024 (Královský hrad Loket) > Středověké slavnosti purkrabího Půty

14. 6. 2024 (Koupaliště Michal Sokolov) > SHUTDOWN WESTSIDE: S Rádiem SPIN Za sluncem na Michal – 
Ektor / Hard Rico / Demo24 / DJ_Vojtano / Milionovey

15. 6. 2024 (Amfi teátr Loket) > Rock in Loket 2024: Tublatanka (SK) / Harlej / Trautenberk / 
Horkýže Slíže (SK) / Argema / Panoptiko

21. 6. 2024 (Amfi teátr Loket) > Waltari (FIN) / Wohnout / Gaia Mesiah / TH!S
21. 6. 2024 (Lidový dům Karlovy Vary) > SIMA (SK)

22. 6. 2024 (Zámecký park Ostrov) > Ray Wilson & Band: Genesis Classic (UK)

Michal Prokop & Framus Five / Kalandr a Revival Band

29. 6. 2024 (Amfi teátr Loket) > Richie Kotzen (USA) / Voltbeat (DE) / Miloš Dodo Doležal / Strange Society

4. 7. 2024 (Amfi teátr Loket) > Tři sestry / E!E / Pirates Of The Pubs
5. 7. 2024 (Amfi teátr Loket) > Zapomeňte na Shakespeara!

6. 7. 2024 (Amfi teátr Loket) > JAZZ pod hradem: Peter Lipa & Band (SK) / Jan Spálený a ASPM / 

Jim Kahr (USA) / M.K.Collective

12. 7. 2024 (Amfi teátr Loket) > 7 pádů Honzy Dědka: Marek Taclík, Veronika Žilková, Josef Polášek

13. 7. 2024 (Amfi teátr Loket) > Divokej Bill
19. 7. 2024 (Amfi teátr Loket) > ŠKWOR / Walda Gang / Jamaron

20. 7. 2024 (Zámecký park Ostrov) > Jelen / Tereza Balonová / Kateřina Marie Tichá
27. 7. 2024 (Nová Role) > Rock iN Roll 2024: J.A.R. / Visací zámek / Kurtizány z 25. Avenue / 

SPS / Hlavolamy

2. 8. 2024 (Amfi teátr Loket) > William Shakespeare: Jak se vám líbí
2. 8. 2024 (Amfi teátr Mikulov) > Olympic TRILOGY Tour 2024 / host

3. 8. 2024 (Amfi teátr Loket) > Koncert pro Mr. Shakespeara
10. 8. 2024 (Amfi teátr Loket) > Monster Meeting 2024: Traktor / Dymytry / Alkehol / Arakain

16. 8. 2024 (Koupaliště Michal Sokolov) > Olympic TRILOGY Tour 2024 / Michal Šindelář
17. a 24. 8. 2024 (Amfi teátr Loket) > Kryštof kemp 2024: Poslední výstřel

31. 8. 2024 (Amfi teátr Loket) > KISS party LIVE 90‘s Loket 2024
6. 9. 2024 (Amfi teátr Loket) > Janek Ledecký SYMPHONIC + KSO / host: Ivan Hlas / Tereza Balonová

7. 9. 2024 (Karlovy Vary Meandr) > Hrajeme pro Toničku: DJ Ladida / DJ Orbith / Loudky a další

13. 9. 2024 (Loket) > Rallye-Elbfl orenz (rallye veteranů)
14. 9. 2024 (Zámecký park Ostrov) > Pražský výběr / Pumpa

21. 9. 2024 (Horní Slavkov) > Slavkovské slavnosti 2024
28. 9. 2024 (DK Kladno) > Jiří Pavlica & HRADIŠŤAN Předprodej:

L O K E T   •   K A R L O V Y  V A R Y   •   S O K O L O VK O L O V
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BLAHOPŘEJEME

Vždy ráda chodila do společnosti a bavila 
se. U příležitosti stých narozenin se 
proto sešla široká rodina, přátelé, sou-
sedi a zástupci města Bečov nad Teplou, 
kde námi představovaná jubilantka Anna 
Cahajlová žije, aby společně oslavili 
krásné životní jubileum.
Mezi početným zástupem gratulantů 
nechyběla ani Oľga Haláková, radní pro 
oblast kultury a památkové péče. Během 
oslavy si paní Cahajlová naplno užívala 
společnost svých vnoučat a pravnoučat. 

Na tóny dechové kapely si zatančila se 
starostou Miroslavem Neprašem a spo-
lečně se svými kamarádkami ze spolku 
si zazpívala svoji oblíbenou písničku 
Čerešničky. 
Do Karlovarského kraje se paní Caha-
jlová přestěhovala za svým manželem, 
který byl místním rodákem. A že to byla 
dálka. Narodila se na Slovensku, ve městě 

Humenné v blízkosti hranic s Ukraji-
nou. Pocházela ze zemědělské rodiny 
a od raného věku byla zvyklá pracovat. 
„Tenkrát byla taková doba, od dětství se 
muselo pracovat a pomáhat. Pásla jsem 
krávy, husy, chodila na pole, ale nejradši 
jsem stejně měla zahradničení,“ vzpo-
míná Anna Cahajlová. Právě díky práci se 
dle svých slov udržovala ve skvělé formě. 

RECEPT NA STO LET? MUSÍTE DĚLAT PRÁCI, 
CO VÁS BAVÍ, A MÍT KOLEM SEBE SKVĚLÉ LIDI
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TIP NA VÝLET

Nezbytnou součástí Obroku je i Služba, 
při které se všichni podílejí na pomoci 
v místě konání akce, a dostávají tak rover-
skému heslu „Sloužím“. Volitelné je pak 
Putování – to se odehrává ještě před 
samotnou akcí. Skupinka účastníků se 
sejde ve předem určeném městě s dalšími 
účastníky a od organizátorů dostanou 
tipy na místa k přespání. Podle svého pak 
takto doPutují až na místo Obroku. Díky 
této aktivitě dostanou super možnost 
potkat se blíže s dalšími rovery a ran-
gers. Obrok se uskuteční od 29. května 
do 2. června 2024 v areálu zámku Valeč.

Nejen o počátcích Obroku
Akce se koná každý druhý rok (proto 
Obrok) už od roku 2000. Jedná se o tra-
diční skautskou událost pro věkovou 

kategorii roverů a rangers (15–24 let). 
Obrok se pokaždé koná na jiném místě 
v ČR, poslední ročník se uskutečnil před 5 
lety v areálu zámku Konopiště. Plánovaný 

ročník 2021 byl zrušen kvůli covidové 
pandemii. 

Obrok ve Valči na Karlovarsku
Obrok se odehraje v zámeckém areálu 
Valeč, který můžete znát z festivalu Pova-
leč nebo díky sochám Matyáše Bernarda 
Brauna. Nachází se necelých třicet kilo-
metrů od Karlových Varů. Samotný zámek 
patří mezi národní kulturní památky, pro 
potřeby setkání bude využit především 
zámecký park, ve kterém kromě krásné 
barokní zahrady najdete třeba skleník, 
letohrádek nebo nově opravený theatron.

Více na webu https://obrok24.cz/

Hledáte inspiraci pro své výlety po Karlovarském kraji? 
Přihlaste se k odběru novinek na krajském portálu cestovního ruchu 
www.zivykraj.cz (newsletter ve spodní části webu).

OBROK V AREÁLU ZÁMKU VALEČ NABÍDNE 
JEDINEČNÉ SETKÁNÍ PRO ROVERY A RANGERS
Obrok je jedinečné setkání pro rovery a rangers z celé České republiky. Jde 
o dny plné nabitého programu, které účastníci tráví v jednom velkém areálu. 
Během nich dostávají prostor pro seberozvoj, ale taky kulturní nebo spor-
tovní zážitky. Poznávají nové lidi, účastní se přednášek a debat se zajíma-
vými osobnostmi, zkoušejí si nové sporty. Získávají taky kontakty na další 
kmeny, vzdělávají se nebo třeba chodí na koncerty, zpívají s kytarou u tábo-
ráku a hrají si.
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KULTURNÍ TIPY
Mobilní interaktivní expozice Dizajni-
ště podpoří kreativitu u dětí
Dizajniště děti provede cestou od 
designového nápadu až k jeho realizaci. 
V rámci interaktivní výstavy se budou 
učit sbírat, třídit, analyzovat a vyhod-
nocovat informace, tvůrčím způsobem 
je aplikovat v nových souvislostech 
a situacích. Díky této metodě se naučí 
generovat nápady na řešení problémů 
nebo výzev. Workshop je realizován ve 
spolupráci s DIZAJNPARKEM v rámci 
Festivalu umění a kreativity ve vzdělá-
vání za podpory Karlovarského kraje.
Městská knihovna Chodov, 
15. 5. - 23. 5. 2024

Vydejte se nejen za obojživelníky 
do Milíkova
Nenechte si ujít vycházku k příleži-
tosti oslav 50 let CHKO Slavkovský les 
do obnovené soustavy tůní v lokalitě 
Milíkovská pískovna. Projdete se k nově 
vytvořeným krajinotvorným tůním za 
obcí, kde si vyzkoušíte monitoring 
obojživelníků. Představena bude péče 
o toto území a na ukázku budou odchy-
ceny zdejší druhy obojživelníků a plazů. 
V obci Milíkov je pak možnost individu-
ální prohlídky historického hrázděného 
statku či občerstvení v místním hos-
tinci. Sraz bude v 10 hodin před hos-
tincem U Tří čápů v Milíkově. Vycházka 
proběhne v rámci cyklu přírodověd-
ných akcí s názvem „Pojďte s námi do 
přírody“, které jsou podporovány Kar-
lovarským krajem. 
Milíkov, 25. 5. 2024

NAMALUJ KARLOVARSKÝ KRAJ, TVŮJ 
DOMOV A VYHRAJ TŘEBA IPHONE
Rok uplynul jako voda a my tu máme opět 
výtvarnou soutěž pro děti a mládež. Ten-
tokrát bude úkolem malých výtvarníků 
namalovat obrázek na téma „Karlovar-
ský kraj – můj domov“. Nejlepší práce 
budou odměněny mobilními telefony, 
tablety a MP3 přehrávači. Soutěží se až 
do 28. června.
„Jedná se o každoročně vyhlašovanou 
soutěž, která se těší velkému zájmu. Jen 
v uplynulém roce se do ní zapojilo na 
152 výtvarníků z našeho regionu. Letos 
bychom byli rádi, kdyby se děti zamys-
lely nad tím, odkud pocházejí, co je pro 
jejich okolí specifi cké a na co jsou pří-
padně hrdé nebo naopak. Určitě těch věcí 
bude celá řada, protože Karlovarský kraj 
je jedinečným místem pro život, které 
se může pochlubit například unikátním 
přírodním a kulturním bohatstvím. Jsem 
proto sám zvědav, jak jej děti vnímají 
a jak se jim podaří jejich myšlenky a pocity přenést na papír. Fantazii se jako obvykle 
meze nekladou,“ uvedl hejtman Petr Kulhánek.
Cílem výtvarné soutěže je podpořit u dětí pocit sounáležitosti s místem, kde žijí, 
tedy s Karlovarským krajem, a zároveň od nich získat jedinečný pohled na domov, 
v němž vyrůstají. Soutěží se ve dvou věkových kategoriích. První je určena pro výtvar-
níky ve věku 6 až 10 let, druhá je pak věnována starším kreativcům od 11 do 15 let. 
Využít lze nejrůznější výtvarné techniky, jediným omezením je velikost zaslaného 
díla, která by neměla přesáhnout formát A3. Podrobná pravidla jsou zveřejněna na 
webu Karlovarského kraje.
V každé kategorii budou odbornou porotou vybrána tři nejpovedenější díla, jejichž 
autoři získají hodnotné ceny v podobě již zmíněných mobilních telefonů, tabletů 
a MP3 přehrávačů. Ty jim budou předány v rámci slavnostního vyhlášení výsledků 
po letních prázdninách. Výsledky soutěže budou následně uveřejněny na webu Kar-
lovarského kraje, sociálních sítích i v periodiku Krajské listy. Veřejnost se může těšit 
také na doprovodnou výstavu ve foyer krajského úřadu, v rámci níž budou k vidění 
některé ze zaslaných prací. Výběr provede odborná porota v čele s Janem Samcem, 
ředitelem Galerie umění Karlovy Vary.

Výkup starého papíru
za 7 ct/1 kg (cca 1,80 Kč/kg)

Fa Schrottmobil, Talsperrenstrasse 4, 08606 Oelsnitz, 
Německo, tel. 0049/176-21793134

Otevřeno: 
PO-ČT 9.00 - 17.30 hod.

PÁ 9.00 - 15.00 hod.
(polední přestávka 12.00 - 13.00 hod.)

A K T U Á L N Í  I N F O R M A C E  O  C E N Á C H  N A :
w w w . s c h r o t t m o b i l . i n f o  
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SPORT

Jakou výzvu pro vás představuje angažmá 
v Karlovarsku?
Především z toho mám radost, být trené-
rem Karlovarska je pro mě čest. Největší 
výzvou je teď vrátit klub zpátky tam, kam 
patří. Uplynulá sezona byla složitá z více 
důvodů, které jsme rozebrali s preziden-
tem a s vedením. Budeme usilovat o to, 
abychom neopakovali stejné chyby.

Co všechno vlastně víte o  karlovar-
ském klubu?
Od doby, co spolupracuji s českou repre-
zentací, jsem o tomto klubu a o jeho fun-
gování slyšel hodně, hlavně od trenéra 
Nováka. Za svoji krátkou historii získal už 
několik titulů a díky tlaku a píli prezidenta 
a manažera vytváří ty nejlepší pracovní 
podmínky. Je to ambiciózní klub s mezi-
národní mentalitou.

Máte čtyřleté zkušenosti jako asistent 

trenéra u českého národního týmu. Jak 
důležité pro vás je, že už znáte prostředí 
zdejšího volejbalu a charakter hráčů?
O české extralize jsem něco věděl ještě 
před svým příchodem k  reprezen-
taci. Bylo to díky mému manažerovi 
v Chaumontu Jiřímu Cerhovi. A  chci 
připomenout, že v minulosti se italská 
škola hodně naučila od té české, pře-
devším v 60. a 70. letech. Každému se 
v této souvislosti vybaví osobnost kouče 
Petra Kopa, otce trenéra Martina Kopa. Já 
osobně v posledních sezonách podrobně 
sleduji českou extraligu a zdejší nadějné 
hráče. Ti mají vysokou kvalitu, věřím jim 
a domnívám se, že bychom možná měli 
mít víc odvahy dávat mladým hráčům víc 
prostoru. To už je ale na diskusi, kterou 
ostatně vedou kluby v Itálii, ve Francii 
i všude jinde. Moje zkušenosti z českého 
národního týmu jsou veskrze pozitivní, 
po profesní i lidské stránce.

Do Karlovarska přicházíte ze špičko-
vého francouzského mužstva Chaumont 
Volley-Ball. V čem vidíte hlavní rozdíly 
mezi českou a francouzskou ligou?
Francouzská a česká soutěž se liší přede-
vším v ekonomické rovině, obecně mají 
francouzské kluby vyšší rozpočet. Spor-
tovní úroveň je ve Francii také vyšší, ale 
když se podíváme na tři nejlepší týmy 
české extraligy, určitě by byly konkuren-
ceschopné v play off  francouzské ligy. 
V posledních dvou sezonách se úroveň 
české extraligy zvedla a začíná přitahovat 
zahraniční trenéry i hráče.

A co očekáváte od nacházející sezony 
v Karlovarsku?
Čekám, že s  Karlovarskem budeme 
bojovat o titul v každé soutěži, ve které 
nastoupíme. Jestliže jste součástí tohoto 
klubu, jinak ani přemýšlet nemůžete. 
A vůbec, pokud tuhle práci děláte, musíte 
mít vítězné ambice. Ano, není to jedno-
duché, stojí proti vám soupeři, každý den 
zažíváte výzvy v rámci týmu. Podle mého 
názoru má trenér každé ráno přemýš-
let o tom, jak docílit toho, aby se jeho 
mužstvo ten den zase zlepšilo a posu-
nulo se dál.

VOLEJBALISTY KARLOVARSKA NOVĚ 
POVEDE ITALSKÝ TRENÉR MASCIA
Jako asistent trenéra má za sebou angažmá u reprezentačních výběrů Česka, 
Bulharska a Tuniska, na klubové úrovni působil v realizačních týmech muž-
ských i ženských družstev ve francouzské lize. Teď Stefano Mascia kývl na 
nabídku Volejbalového klubu ČEZ Karlovarsko na pozici hlavního trenéra. 
„Čekám, že s Karlovarskem budeme bojovat o titul v každé soutěži, ve které 
nastoupíme, jinak ani přemýšlet nemůžeme,“ má jasno čtyřiačtyřiceti-
letý kouč.

STEFANO MASCIA
narozený: 19. února 1980
národnost: italská
současné angažmá: VK ČEZ Karlovar-
sko (hlavní trenér)
trenérská praxe: Chaumont Volley-
-Ball 52, Francie (2021-2024 a 2016-
2019); Stade Poitevin, Francie 
(2020-2021); Nancy (tým žen), Fran-
cie (2019-2020) 
asistent reprezentačního trenéra: 
Česko (2020-2023); Bulharsko 
(2019); Tunisko (2018)
trenérské úspěchy: titul ve Zlaté 
Evropské lize 2022; účast na MS 
2018; účast na ME 2021 a  2023; 
mistr Francie a vítěz francouzského 
Superpoháru 2017; finále Challenge 
Cupu 2016/17

30  KRAJSKÉ LISTY 



 KRAJSKÉ LISTY 31



Crafter

Autorizovaný prodejce Volkswagen

AUTOSALON Manfred Schöner 
Ke Hřbitovu 1, 350 02 Cheb
Tel.: 354 547 810 

Pracant, který
nepotřebuje
manuál

Výkonná dodávka s inovativním 8stupňovým automatem.

Na obrázku model s příplatkovými doplňky. 
Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 8,3–12,6 l / 100 km, 218–330 g / km.


